(c) Sebastiano Ziani l’anno 1178, e quelli che in proseguimento vederemo.
(d) Questa specifica espressione: Nos Patronus et verus Gubernator Ec

clesiæ Nostræ, si trova nell’anno 1391. Flam. Corn., pag. 189, la quale iuspa- 
dronanza ascendendo all’ insù si può congetturare, che si unisca alli sopra 
riferiti fondatori; e discendendo all’ingiù si trova spesse volte coroborata fino 
nel secolo presente nella promission Ducale.

(e) Dopo san Pietro Orseolo, sembra che il serenissimo dominio abbia 
intrapresa allora la sua perfezione per ridurla al maestoso suo fine. Cron. 
MS. Caroldo.

(f) Ad portum veniunt Olivolensem. Dux, Clerus, et Populus occurrunt, 
et cum laudibus in Capella Ducis deponunt. Cr. Dand. apud Murat. Rer. Ita
lic. Tom. XII, col. 171.

(g) Ch. Due. Tom. I. pag. 10.

277GIOVANNI MESCHINELLO, anno MDCCLIII.

a. DCCCCxxxII.
PIETRO CANDIANO IL DOGE XVIII.

a. DCCCCxxxvIIII.

PIETRO PARTECIPAZIO DOGE XIX.

a. DCCCCxxxxII.
PIETRO CANDIANO III. DOGE XX.

a. DCCCClviiii.
PIETRO CANDIANO IV. DOGE XXL

l’isola in faccia il Palazzo Ducale, con la vigna di tutto 
quel luoco, le paludi circonvicine, li libri, e le suppe- 
letili di essa chiesa, la quale apparteneva al dominio 
e giurisdizione di questa Ducale. Volendo che facendo- 
visi un monastero fosse perpetuamente uffiziata dalli 
monaci di san Benedetto, con questa condizione però, 
che non essendo ella mai stata soggetta alla giurisdi
zione dell’ordinario, perchè dipendente da questa Ba
silica, dovesse restare per sempre nella medesima li
bertà ; così che nessun vescovo avesse a pretendere do
minio, o portargli incomodo.

(a) Iste Dux pie obtulit et concessit Joanni Mauroceno Monaco, Ecclesiam 
S. Georgii Majoris ex opposito sui Palatii situatam, cum aquis et paludibus 
sibi adhcerentibus ad jus et proprietatem suæ Capellæ Sancti Marci pleno jure 
spedantem, ut monasterium construerent sub Sancti Benedirti repula. Cron. 
Dand. col. 218.

L’istrumento di questa donazione stipulato l’anno i38i (sic) sta registrato 
nel MS. di Stefano Magno, e nel Tomo V. Eccl. Ven. Flam. Corn. pag. 2o5, 
dove fra l’altre espressioni si legge: Quia tu Joannes Mauroceno Monachus, 
religioni Christi traditus, locum tibi aptum, et cceteris secutoribus Christi din 
consideratimi petisti tibi et posteris Christo servituris Monachis dari, hoc est 
Ecclesiam Beati Georgii Martiris, quæ semper fuit Capelæ Beati Marci.... 
assensum petitioni tuæ cum successoribus nostris damus eamdem Ecclesiam 
perpetualiter fieri Monasterium .... cum toto beneficio, libris, thesauro, et vi
nea sibi injuncta, et paludibus.... Verum quia Ecclesia fuerat pertinens ad 
Dominium Sancti Marci, quæ est Capella nostra, et libera a servitute Sanctæ 
Matricis Ecclesiæ, volumus ut eadem libertate semper consistat, ut nullus Epi
scopus servitutis usum requirat, aut prandia præsumat, nisi ut tantum pro- 
visorem decet, et rectitudinem illos tenere doceat, et pabulum vitæ æternæ mini- 
stret etc.